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Directrice
LANG RIPERT Elsa	 Bâtiment Gabriel - R12	  03 80 39 54 54 

Directeurs adjoints
CACHIA  Claire	 CIPE	 03 80 39 52 13
CORBIN Lucie	 MEEF (secrétariat)	 03 80 39 35 80
MURDOCH Jake	 Sciences de l’éducation	 03 80 39 54 78
PARISOT Véronique	 Institut Denis Diderot	 03 80 58 98 41

Responsable administratif
DIDIER Gracian	 Bâtiment Gabriel - R21	 03 80 39 35 86

Secrétariat
ARNOULT Sylvain      	 Bâtiment Gabriel - R13	 03 80 39 54 54 
BELFODIL Farah	 Bâtiment Gabriel - R13	 03 80 39 35 95

Chargées de mission
CONTZLER Marie Odile	 Culture	 	
JACQUES Martine	 Recherche

	

	
	

Services
centraux
Services centraux INSPE
Aile sud Bâtiment Gabriel
6, bvd Gabriel - 21000 DIJON
Tél. 03 80 39 54 54 
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Service financier 
Responsable du service 
BOSSU Julie	 Bâtiment Gabriel - R15	 03 80 39 35 75

LEO THEPENIER Sylvia	 Bâtiment Gabriel - R15	 03 80 39 37 21
MAUNY Patricia 	 Bâtiment Gabriel - R15	  03 80 39 35 84
YOUSFI Stéphanie 	 Bâtiment Gabriel - R15	 03 80 39 35 94
  
Service formation
Responsable du service
KONÉ Pamela	 Bâtiment Gabriel - R20C	 03 80 39 35 82

Préprofessionnalisation MEF
BERTHIOT Anne-Sophie	  Bâtiment Gabriel - R20B	 03 80 39 35 99
MEEF 1er degré
GILQUIN Patricia	 Bâtiment Gabriel - R11	 03 80 39 35 88
MORIN Frédéric	 Bâtiment Gabriel - R11	 03 80 39 35 85
MEEF 2nd  degré - Encadrement éducatif
BUCHILLOT Nathalie	 Bâtiment Gabriel - R20B	 03 80 39 38 13
DELEPIERRE Lydie	 Bâtiment Gabriel - R14	 03 80 39 35 77
DUPAIN Chantal	 Bâtiment Gabriel - R14	 03 80 39 35 90 
TRINQUESSE Annie	 Bâtiment Gabriel - R14	 03 80 39 35 92
MEEF Pratiques et ingénierie de formation

FONTAINE Chrystelle	 R18	 03 80 39 35 80  
Sciences de l’éducation
DE CASTRO Caroline	 Bâtiment Gabriel - R10	 03 80 39 37 88
TORGA Sophie	 Bâtiment Gabriel - R10	 03 80 39 35 89
Institut Denis Diderot
MAZET Fabienne	 Site Chabot Charny	 03 80 58 98 74
SUTCLIFFE Emma	 Secrétariat - Scolarité	 03 80 58 98 54
THONY Jean Philippe	 Site Chabot Charny 	 03 80 58 98 34
Moyens d’enseignements
HOUPLON Fabienne	 Bâtiment Gabriel - R18	 03 80 39 37 31

Service communication
BOCHATON Pascal 	 Bâtiment Gabriel - R17 	 03 80 39 35 87

Service informatique
Responsable du service 
BRETIN David 	 Site INSPE Dijon	 03 80 67 09 18 

BOULIN Olivier  	 Site INSPE Dijon	 03 80 67 09 20
BOURDIN Jean Michel  	 Site INSPE Dijon	 03 80 67 09 02
DUBOEUF Cyril	 Site Chabot Charny	 03 80 58 98 79
GARRET Stéphane 	 Site INSPE Dijon	 03 80 67 09 16



4

Directrice 
CACHIA Claire                           	  	    03 80 39 52 13	

Secrétariat
FRADIN Amandine                         	 03 80 39 36 57

Evaluation des enseignements
ANOUAR Sanae	  			     03 80 39 91 47
PERRET Cathy	  	 03 80 39 91 78

Innovation pédagogique
DEMOUGEOT LEBEL Joëlle    		       03 80 39 91 77
BOSSUET Elise   		       03 80 39 91 47

Centre d’innovation 
pédagogique et d’évaluation 

CIPE
Pôle AAFE - Bureau 259 
Esplanade Erasme 
BP 21877 - 21078 DIJON CEDEX
Tél. 03 80 39 36 57 - Fax 03 80 39 54 79 
cipe@u-bourgogne.fr
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Directrice
PARISOT Véronique	 	  03 80 58 98 41  	

Personnels administratifs et de service
DUBOEUF Cyril	 Service informatique	    03 80 58 98 79
MATHIEU Isabelle 	 Stages / insertion pro.	 03 80 58 98 64 
MAZET Fabienne	 Secrétariat - Scolarité	 03 80 58 98 74
NAVARRO Claudie	 Centre de documentation	  03 80 58 98 66
SUTCLIFFE Emma	 Secrétariat - Scolarité	 03 80 58 98 54
THONY Jean Philippe	 Scolarité - Gestion	 03 80 58 98 34

Personnels enseignants
BILLET Pierre  	 Sciences de l’éducation 	 03 80 58 98 70
BONNARD Claire 	 Sciences de l’éducation	 03 80 58 98 70 
BOURGEON RENAULT 	 Sciences de gestion	 03 80 58 98 68
Dominique
CHENEVEZ Alain  	 Sciences de l’info-com.	 03 80 58 98 67
MENARD Alexandre  	 Sciences de l’info-com.	 03 80 58 98 56
PARISOT Véronique 	 Droit privé	 03 80 58 98 41
TORNATORE Jean Louis 	 Sociologie	 03 80 58 98 67
WAGNER Nathalie	 Sciences de l’info-com.	 03 80 58 98 68

Département
Institut 
Denis Diderot
36 rue Chabot-Charny - 21000 DIJON
Tél.  03 80 58 98 54
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Département
Métiers de l’enseignement, 
de l’éducation et de la formation

MEEF
Services centraux MEEF - Bâtiment Gabriel
6, bvd Gabriel - 21000 DIJON
Tél. 03 80 39 35 80

Directrice 
CORBIN Lucie	  R20A	 03 80 39 35 80	

Secrétariat MEEF et FTLV
FONTAINE Chrystelle	 R18	 03 80 39 35 80   

Coordinatrice pédagogique 1er degré
CARIMANTRAN Céline	  R20A (secrétariat MEEF)	 03 80 39 35 80

Coordinateur pédagogique 2nd degré
MUGNIER Julien 	 R20A (secrétariat MEEF)	 03 80 39 35 80
	
Responsables missions MEEF
BOURGEOIS Michel	 C2i2e et gestion « Plubel » / TICE	     
FAVREL José	 Préprofessionnalisation MEF	  	
JAY Bruno 	 Relations internationales

Responsables sites de formation MEEF
CHARDIGNY Jean Christophe 	 Site de Chalon sur Saône 	  03 85 46 10 63 
DUCROT Valérie	 Site d’Auxerre 	     03 86 72 03 11
LEOTHAUD Dorianne	 Site de Dijon	 03 80 67 09 50	
PINSARD Nathalie 	 Site de Nevers	 03 86 59 74 84
VAROT Aurélie	 Site de Mâcon	 03 85 21 94 21
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Responsable de site 
DUCROT Valérie		  03 86 72 03 16

Personnels administratifs et de service 
BLOT Florence 	 Entretien général 	 03 86 72 03 10
DRAPIER Pascal  	 Entretien espaces verts	 03 86 72 03 10
FOURRE Emmanuel 	 Agent de maintenance	 03 86 72 03 10
HACQUARD Sybille	 Secrétariat administratif	 03 86 72 03 11
KAVACIUK Isabelle 	 Entretien général 	 03 86 72 03 10
KAVOUSSI Dalila	 Gestionnaire 	 03 86 72 03 12 
MAUGARD Angélique	 Accueil	 03 86 72 03 10

Personnels enseignants
BUSSONET Pascal	 Mathématiques 	 03 86 72 03 10
CONFURON Hélène	 Histoire-Géographie 	 03 86 72 03 10
DOUADI Laurence  	 Arts Plastiques              	  03 86 72 03 10
DOUCE Catherine 	 Education musicale	 03 86 72 03 10
DUCROT Valérie	 Lettres 	 03 86 72 03 10
FONTAINE Evelyne      	 Sciences Biologie           	 03 86 72 03 10 
GOMES DAUVISSAT Virginie 	 Lettres     	 03 86 72 03 10
MOLIMARD Laurence  	 Sciences Physiques	 03 86 72 03 10
MONVOISIN Régis 	 Mathématiques/TICE 	 03 86 72 03 10
MORET Alain  	 Philosophie 	 03 86 72 03 10
PETITPRE Kareen	 Anglais            	 03 86 72 03 10
PIERRON Philippe 	 EPS	 03 86 72 03 16
RAULET MARCEL Caroline 	 Lettres	 03 86 72 03 10

Personnels  de bibliothèque
RESSENCOURT Amélie 	 SCD	 03 86 72 03 17
MOLIMARD Laurence  	 		

Site MEEF

Auxerre
24, rue des Moreaux - 89000 AUXERRE
Tél. 03 86 72 03 10 - Fax  03 86 52 61 63
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Site MEEF

Dijon
51, rue Charles Dumont - 21000 DIJON
Tél. 03 80 67 64 67 - Fax  03 80 67 09 53

Responsable de site 
 LEOTHAUD Dorianne		  03 80 67 09 29

Personnels administratifs et de service
BENBACHA Naïma 	 Entretien général	 03 80 67 09 15
BODEREAU Nathalie 	 Entretien général 	 03 80 67 09 15
BOUILLERE Hervé 	 Cuisine 	 03 80 67 09 48
BREIL Nathalie 	 Accueil - service gestion 	 03 80 67 09 13
COMMUNAUDAT HUDELOT 	 Gestionnaire 	 03 80 67 09 14 
Caroline 
COURTOIS Philippe 	 Entretien général  	 03 80 67 09 57
DELEPIERRE Séverine 	 Secrétariat administratif	 03 80 67 09 50 
DINE Aïcha 	 Entretien général  	 03 80 67 09 15
GOUVERNET Eric 	 Entretien général  	 03 80 67 09 55
LAMBOLEY Josiane 	 Entretien général 	 03 80 67 09 15
PELTIER Daniella	 Cuisine	 03 80 67 09 48 
PETIT Pierre 	 Secrétariat - Gestion 	 03 80 67 09 15
TILLIER Sylvie 	 Accueil 	 03 80 67 64 67
VARRAUT Andrée 	 Entretien général 	 03 80 67 09 15

Personnels enseignants
BAUQUIS Olivier	 Physique Chimie 
BENNACER Halim  	 Sciences de l’éducation	 03 80 67 09 11 
BOULEY Alain  	 Anglais	 03 80 67 09 28
CAILLEAUX Christophe 	 Histoire-Géographie  	 03 80 67 09 33
CARTIERRE Nathalie  	 Psychologie	 03 80 67 09 10                      
CORBIN Lucie	 Psychologie	 03 80 67 09 23
DECORSE Estelle	 Sciences Physiques	                             
DELARCHE Sébastien 	 EPS		
DELORME VADEZ Martine 	 Biologie	 03 80 67 09 42
DEMONFAUCON Arnaud 	 EPS / RI pays de l’Est	 03 80 67 09 32
DESCOURVIÈRES Isabelle  	 CPE	 03 80 67 09 31
DI SCALA Emmanuella	 Didactique des Sciences	    03 80 67 09 42 
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DUCHENE Mireille 			  Lettres 		  03 80 67 09 40
FAVREL José 			  Psychologie		  03 80 67 09 10
GAILLARD Hélène		 	 Anglais		  03 80 67 09 42                  
GAUYACQ Fabienne			 Economie et Gestion	 03 80 67 09 26
GAVIGNET Elisabeth 	 Informatique  		  03 80 67 09 27
GENELOT Sophie 			  Sciences de l’éducation	 03 80 67 09 06
GRISONI Pascal  			  Mathématiques 		  03 80 67 09 37
GUIGUE Didier  			  Sciences Physiques 	 03 80 67 09 41
GUINERET Hervé 			  Philosophie 		  03 80 67 09 52
JOUVET Nicolas 			  Histoire-Géographie  	 03 80 67 09 34
JOUFFROY Christelle	 CPE 		  03 80 67 09 31 
LANG RIPERT Elsa			  Espagnol		  03 80 67 09 25
LAURENCE Dominique 	 Economie et Gestion 	 03 80 67 09 39
LAURENS Jérôme			  Mathématiques		  03 80 39 35 92
LEOTHAUD Dorianne	 Mathématiques 		  03 80 67 09 29
LETONDOR Véronique  	 Lettres		  03 80 67 09 32
LOIZON Denis 			  EPS		  03 80 67 09 32
MARQUIE JACQUIN Aurore	 Anglais		  03 80 67 09 28
MAUREL Laurence 			  Sciences du langage  	
METIN Frédéric 			  Mathématiques 		  03 80 67 09 37
MILLOTTE Séverine 			 Psychologie 		  03 80 67 09 10
MUGNIER Julien			  Mathématiques 		  03 80 67 09 23
NYEE DOGGEN Judith	 Sciences du langage	 03 80 67 09 09 
PICARD Ariane			  Documentation  		 03 80 58 98 43
PINEAU Marion 			  Musicologie		  03 80 67 09 36
RAMANAKORAISINA	 Mathématiques		  03 80 39 35 92
Rodolphe                            
SALVIDANT  Jean-Pierre 	 SII	                             
SANTACRUZ Fabrice			 Sciences Physiques	                             
SZERDAHELYI Loïc			  EPS 
TAILHANDIER Séverine 	 Lettres 
TRONCIN Thierry 			  Formation spécialisée	 03 80 67 09 49
VALENCE Delphine 			  Documentation		  03 80 67 09 44
WARGNIER Nadine 			  Arts Visuels 	

Personnels  de bibliothèque
VERNATON Françoise 	 SCD  responsable	 03 80 67 09 47
FAJOT Christelle 	 SCD	 03 80 67 09 45
GARCIA Alberto 	 SCD	 03 80 67 09 17
VALENCE Delphine 	 INSPE/SCD	 03 80 67 09 44
VERNET Pierre	 SCD	 03 80 67 09 45
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Responsable de site 
 VAROT Aurélie	 	 03 85 21 94 24	

	 Personnels administratifs et de service
BLANC Thierry 	 Entretien général	 03 85 21 94 20
BOURGEOIS Véronique  	 Cuisine	 03 85 21 94 20
DEMEA Michel 	 Entretien général	 03 85 21 94 20
DREVET Carole 	 Cuisine	 03 85 21 94 20 
GAILLARD Evelyne 	 Secrétariat administratif  	 03 85 21 94 21
KETTAM Najïma	 Entretien général 	 03 85 21 94 20  
MARTIN Vincent 	 Maintenance	 03 85 21 94 20
MOULAERT Daniel	 Accueil	 03 85 21 94 20
MUSIC Selma 	 Entretien général	 03 85 21 94 20 
PFEFFERKORN Dominique 	 Agent de laboratoire	 03 85 21 94 20 
RAVINET Patricia 	 Gestionnaire	 03 85 21 94 25

Personnels enseignants
ALCANTARA Jean-Pascal  	 Philosophie 	 03 85 21 94 20
BONNET Daniel 	 Education musicale 	 03 85 21 94 82
BOYAULT Jean  	 TUICE	 03 85 21 94 37
CARIMANTRAN Céline	 Mathématiques 	 03 85 21 94 20
COLLIERE WHITESIDE Christine	 Anglais	 03 85 21 94 20
CONTZLER Marie Odile 	 Lettres 	 03 85 21 94 20
DELHOMME Valérie 	 Histoire - Géographie 	 03 85 21 94 63
DESLANDES Olivier 	 SVT 	 03 85 21 94 20
DUBOIS Philippe 	 Arts Visuels	 03 85 21 94 20
GALLI Hugues 	 Linguistique 	 03 85 21 94 20
JACQUES Martine 	 Lettres 	 03 85 21 94 20
JAY Bruno 	 Philosophie 	 03 85 21 94 20
VAROT Aurélie 	 EPS 	 03 85 21 94 24

Personnels  de bibliothèque
DARDET Sophie	 SCD	 03 85 21 94 38 
SAUTERREAU Anaïs	 SCD	 03 85 21 94 44

Site MEEF
Mâcon

9, rue de Flacé - 71000 MÂCON
Tél. 03 85 21 94 20 - Fax  03 85 21 94 26
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Responsable de site 
PINSARD Nathalie 		  03 86 59 74 88	

Personnels administratifs et de service
ANJUERER Franck	 Maintenance	 03 86 59 74 80  
BERNARD Christophe 	 Cuisine  	 03 86 59 74 80 
CHARPENTIER Anne Lise 	 Secrétariat	 03 86 59 74 84 
EMBAREK Magali 	 Entretien général 	 03 86 59 74 80 
GATEAU Maude 	  Secrétariat - accueil	 03 86 59 74 80 
GONçALVES BANTEAUX 	 Gestionnaire 	 03 86 59 74 82
Véronique
GOURTAY Pierre  	 Maintenance	 03 86 59 74 80 
GUYARD Nathalie 	 Entretien général    	 03 86 59 74 80  
MAUR Jean Michel  	 Cuisine 	 03 86 59 74 80 
RICORDEL Patrick 	 Accueil 	 03 86 59 74 80
ROQUES Jephan	 Informatique 	 03 86 59 74 89 
VATAN Marie Hélène	 Entretien général 	 03 86 59 74 80 

Personnels enseignants
BOSTEL Nicolas 	 Mathématiques 	 03 86 59 74 80
BOYER Jean François 	 Histoire-Géographie 	 03 86 59 74 80
CHARVY Nathalie	 Lettres  	 03 86 59 74 80
CRISPIN Pascale 	 Anglais 	 03 86 59 74 80
DESBIZET Annick 	 Education musicale	 03 86 59 74 80
DUCROT Gaël	 Arts visuels  	 03 86 59 74 80
HOHL Thierry 	 Histoire-Géographie 	 03 86 59 74 80
JAPIOT David 	 Technologie et TICE	 03 86 59 74 80
MAGINOT Elodie	 Sciences physiques	 03 86 59 74 80
MENUT Mireille	 Lettres 	 03 86 59 74 80 
LAMBERT Serge 	 EPS	 03 86 59 74 80
OROBON Frédéric 	 Philosophie 	 03 86 59 74 80
PINSARD Nathalie 	 SVT 	 03 86 59 74 88
TIMOLEONTHOS Jean Luc 	 Anglais 	 03 86 59 74 83

Personnels  de bibliothèque
LINDER Erine	 SCD 	 03 86 59 74 83
TIMOLEONTHOS Jean Luc 	 SCD / INSPE	 03 86 59 74 83

Site MEEF
Nevers

3, bvd Saint-Exupéry - 58000 NEVERS
Tél. 03 86 59 74 80 - Fax 03 86 57 66 34
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Responsable de site 
 CHARDIGNY Jean Christophe 	  	    03 85 46 10 63		

	 Personnels administratifs et de service
CELESTE Didier 	 Service général	 03 85 46 10 63
MEMBRIVES Françoise 	 Secrétariat administratif	 03 85 46 10 63

Personnels enseignants
BOURGEOIS Michel	 Informatique	 03 85 46 10 63
CHARDIGNY Jean-Christophe	 Génie électrique	 03 85 46 10 63
DURIF Christian 	 Génie mécanique	 03 85 46 10 63

Site MEEF
Chalon

2, rue Thomas Dumorey 
71100 CHALON SUR SAÔNE
Tél. 03 85 46 10 63 - Fax 03 85 46 10 51
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Directeur
MURDOCH Jake	 Pôle AAFE - bureau 115	 03 80 39 54 52

Personnels administratifs et de service
DI CASTRO Caroline	 Bâtiment Gabriel aile sud - R10	 03 80 39 37 88
TORGA Sophie	 Bâtiment Gabriel aile sud - R10	 03 80 39 35 89

Personnels enseignants
AUDIDIÈRE Sophie 	 Pôle AAFE - bureau 134	 03 80 39 54 78
FARGES Géraldine 	 Pôle AAFE - bureau 118	 03 80 39 36 79
GARCIA Sandrine	 Pôle AAFE - bureau 129	 03 80 39 54 69	
GIRET Jean François	 Pôle AAFE - bureau 120	 03 80 39 54 76
HOHL Thierry 		  03 80 67 09 34 
LE MENER Marielle 	 Pôle AAFE - bureau 130	 03 80 39 52 56
MORLAIX Sophie	 Pôle AAFE - bureau 132	 03 80 39 37 85
MURDOCH Jake	 Pôle AAFE - bureau 115	 03 80 39 54 52

Département
Sciences de 
l’éducation
Pôle AAFE
Esplanade Erasme - BP 21877 
21078 DIJON CEDEX
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Directeur
GIRET Jean François	 Pôle AAFE  - bureau 120	  03 80 39 54 76  		

		 Secrétariat
LECLER Nathalie	 Pôle AAFE - bureau 119	  03 80 39 54 50

Service documentation
THEUREL Bertille	 Pôle AAFE - bureau 133	  03 80 39 54 59

Ingénieur d’études	
	 Pôle AAFE - bureau 110	  03 80 39 54 60	

Personnels enseignants chercheurs
ALBANDEA Inès	 Pôle AAFE - bureau 104	 03 80 39 54 55
BENNACER Halim	 Pôle AAFE - bureau 117	 03 80 39 54 75
BERTRAND Laura	 Pôle AAFE - bureau 129	 03 80 39 54 62 
BONNARD Claire	 Pôle AAFE - bureau 113	 03 80 39 54 58
DANNER Magali	 Pôle AAFE - bureau 112	 03 80 39 54 65
ERARD Carine	 Pôle AAFE - bureau 131	 03 80 39 54 62
FARGES Géraldine	 Pôle AAFE - bureau 118	 03 80 39 36 79
GARCIA Sandrine	 Pôle AAFE - bureau 129	 03 80 39 54 69	  
GENELOT Sophie	 Pôle AAFE - bureau 113	 03 80 39 54 75 
GIRET Jean François 	 Pôle AAFE - bureau 120	 03 80 39 54 76
LE MENER Marielle 	 Pôle AAFE - bureau 130	 03 80 39 52 56	
LOIZON Denis	 Pôle AAFE - bureau 106	 03 80 39 52 89 
MORLAIX Sophie	 Pôle AAFE - bureau 132	 03 80 39 37 85
MURDOCH Jake	 Pôle AAFE - bureau 115	 03 80 39 54 52
SZERDAHELYI Loïc	 Pôle AAFE - bureau 126	 03 80 39 54 78 
VILCHES Océane	 Pôle AAFE - bureau 129	 03 80 39 35 14

Laboratoire
Institut de recherche sur l’éducation

IREDU
Pôle AAFE
Esplanade Erasme - BP 21877 
21078 DIJON CEDEX



A
ALCANTARA Jean-Pascal 	 MEEF MÂCON 		  10
ALBANDEA Inès 	 IREDU 		  14
ANJUERER Franck 	 MEEF NEVERS 		  11
ANOUAR Sanae	 CIPE		  4 
ARNOULT Sylvain	 SERVICES CENTRAUX	 2
AUDIDIÈRE Sophie	 SCIENCES DE L’ÉDUCATION	 13
B
BAUQUIS Olivier	 MEEF DIJON 		  8
BELFODIL Farah	 SERVICES CENTRAUX	 2
BELLARBRE Elodie	 IREDU 		  14
BENBACHA Naïma 	 MEEF DIJON 		  8
BENNACER Halim 	 MEEF DIJON, IREDU 	 8, 14
BERNARD Christophe 	 MEEF NEVERS 		  11
BERTHIOT Anne Sophie	 SERVICES CENTRAUX  	 3 
BERTRAND Laura	 IREDU 		  14
BILLET Pierre	 INSTITUT DENIS DIDEROT	 5
BLANC Thierry 	 MEEF MÂCON 		  10
BLOT Florence 	 MEEF AUXERRE 		  7
BOCHATON Pascal 	 SERVICES CENTRAUX  	 3
BODEREAU Nathalie 	 MEEF DIJON 		  8
BOISSON Pascal	 INSTITUT DENIS DIDEROT	 5 
BONNARD Claire 	 INSTITUT DENIS DIDEROT, IREDU 	 5, 14
BONNET Daniel 	 MEEF MÂCON 		  10
BOSSET Elise	 CIPE		  4 
BOSSU Julie 	 SERVICES CENTRAUX  	 3 
BOSTEL Nicolas 	 MEEF NEVERS 		  11
BOUCHERE Sylvia 	 MEEF NEVERS 		  11
BOUILLERE Hervé	 MEEF DIJON	                       	 8
BOULEY Alain	 MEEF DIJON		  8 
BOULIN Olivier 	 SERVICES CENTRAUX  	 3
BOURDIN Jean-Michel 	 SERVICES CENTRAUX 	  3
BOURGEOIS Michel	 MEEF SERVICES CTX, MEEF CHALON	 6, 12
BOURGEOIS Véronique 	 MEEF MÂCON 		  10
BOURGEON RENAULT Dominique	INSTITUT DENIS DIDEROT	 5
BOYAULT Jean 	 MEEF MÂCON 	  	 10
BOYER Jean François 	 MEEF NEVERS	                  	  11
BREIL Nathalie 	 MEEF DIJON 		  8
BRETIN David 	 SERVICES CENTRAUX  	   	3
BUCHILLOT Nathalie	 SERVICES CENTRAUX  	 3
BUSSONET Pascal	 MEEF AUXERRE 		  7

Index
Toute personne dont le nom figure dans l’annuaire 
dispose d’une messagerie électronique dont la structure 
générique est prenom.nom@u-bourgogne.fr



C
CACHIA Claire	 DIRECTION, CIPE		 2, 4
CAILLEAUX Christophe 	 MEEF DIJON 		  8 
CARIMANTRAN Céline 	 MEEF SERVICE CTX, MEEF MÂCON 	 6, 10
CARTIERRE Nathalie	 MEEF DIJON	                       	 8 
CELESTE Didier 	 MEEF CHALON		   12
CHARDIGNY Jean Christophe 	 MEEF CHALON		  12
CHARPENTIER Anne Lise 	 MEEF NEVERS 		  11
CHARVY Nathalie 	 MEEF NEVERS 		   11
CHENEVEZ Alain	 INSTITUT DENIS DIDEROT	 5
COLLIERE WHITESIDE Christine 	 MEEF MÂCON 	 	 10 
COMMUNAUDAT HUDELOT	 MEEF DIJON	                       	 8 
Caroline
CONFURON Hélène 	 MEEF AUXERRE 		  7
CONTZLER Marie Odile 	 INSPE,  MEEF MÂCON	 2, 10
CORBIN Lucie	 INSPE, MEEF SERVICE CTX,  MEEF DIJON	 2, 6, 8 
COURTOIS Philippe 	 MEEF DIJON 		  8
CRISPIN Pascale 	 MEEF NEVERS 		  11
D
DANNER Magali 	 IREDU 		  14
DARDET Sophie 	 BU MÂCON 		  10
DARNAUD Pierre-Luc 	 MEEF NEVERS 		   11
DI CASTRO Caroline 	 SERVICES CENTRAUX, SC. DE L’ÉDUC.    	 3, 13 
DECORSE Estelle 	 MEEF DIJON 		  8 
DELARCHE Sébastien 	 MEEF DIJON 		  8 
DELEPIERRE Lydie 	 SERVICES CENTRAUX  	 3 
DELEPIERRE Séverine 	 MEEF DIJON 		  8
DELHOMME Valérie 	 MEEF MÂCON 		  10
DELORME VADEZ Martine 	 MEEF DIJON 		  8
DEMEA Michel 	 MEEF MÂCON 		  10
DEMONFAUCON Arnaud 	 MEEF DIJON 		  8
DEMOUGEOT LEBEL Joëlle	 CIPE		  4
DESBIZET Annick 	 MEEF NEVERS 	 	 11
DESCOURVIÈRES Isabelle	 MEEF DIJON	                       	 8
DESLANDES Olivier	 MEEF MÂCON 		  10 
DIDIER Gracian	 SERVICES CENTRAUX  	 3
DINE Aïcha 	 MEEF DIJON 		  8
DI SCALA Emmanuella	 MEEF DIJON	                       	 9 
DOUADI Laurence	 MEEF AUXERRE 		  7 
DOUCE Catherine 	 MEEF AUXERRE 		  7
DRAPIER Pascal 	 MEEF AUXERRE 		  7
DREVET Carole 	 MEEF MÂCON 		  10
DUBOEUF Cyril	 SERVICES CTX, INSTITUT DENIS DIDEROT	 3, 5
DUBOIS Philippe 	 MEEF MÂCON 		  10
DUCROT Gaël	 MEEF NEVERS 	 	 11
DUCROT Valérie	 MEEF AUXERRE 		  7
DUCHENE Mireille 	 MEEF DIJON 		  9
DUPAIN Chantal	 SERVICES CENTRAUX	 3
DURIF Christian 	 MEEF CHALON 		  12



E
EMBAREK Magali 	 MEEF NEVERS 		  11
ERARD Carine	 IREDU 		  14
F
FAJOT Christelle 	 BU DIJON 		  9
FARGES Géraldine	 SCIENCES DE L’ÉDUCATION, IREDU	 13, 14
FAVREL José 	 MEEF SERVICES CTX, MEEF DIJON	 6, 9
FONTAINE Chrystelle	 MEEF SERVICES CTX  	 6 
FONTAINE Evelyne	 MEEF AUXERRE 		  7
FOURRE Emmanuel 	 MEEF AUXERRE 		  7
FRADIN Amandine	 CIPE		  4
G
GAILLARD Evelyne 	 MEEF MÂCON 		  10
GAILLARD Hélène 	 MEEF DIJON 		  9 
GALLI Hugues	 MEEF MÂCON 		  10
GARCIA Alberto 	 MEEF DIJON 		  9
GARCIA Sandrine	 IREDU 		  14
GARRET Stéphane 	 SERVICES CENTRAUX  	 3
GATEAU Maude 	 MEEF NEVERS		  11 
GAUYACQ Fabienne	 MEEF DIJON 	  	 9 
GAVIGNET Elisabeth 	 MEEF DIJON 		  9
GENELOT Sophie 	 MEEF DIJON, IREDU	 9, 14
GILQUIN Patricia 	 SERVICES CENTRAUX  	 3 
GIRET Jean François	 SCIENCES DE L’ÉDUCATION, IREDU	 13, 14
GOMEZ DAUVISSAT Virginie 	 MEEF AUXERRE 		  7
GONçALVES BANTEAUX  	 MEEF NEVERS 		  11
Véronique
GOURTAY Pierre	 MEEF NEVERS 		  11
GOUVERNET Eric 	 MEEF DIJON 		  8
GRISONI Pascal 	 MEEF DIJON 		  9
GUIGUE Didier 	 MEEF DIJON 		  9
GUINERET Hervé 	 MEEF DIJON 		  9
GUYARD Nathalie 	 MEEF NEVERS 		  11
H
HACQUARD Sybille	 MEEF AUXERRE 		  7 
HOHL Thierry 	 MEEF NEVERS 		  11
HOUPLON Fabienne 	 SERVICES CTX		  3
J
JACQUES Martine 	 INSPE, MEEF MÂCON 	 2, 10
JAPIOT David 	 MEEF NEVERS 		  11
JAY Bruno 	 MEEF SERVICES CTX, MEEF MÂCON	 6, 10
JOUFFROY Christelle	 MEEF DIJON	                       	 9 
JOUVET Nicolas 	 MEEF DIJON 		  9
K
KAVACIUK Isabelle 	 MEEF AUXERRE 		  7
KETTAM Najïma 	 MEEF MÂCON 		  10
KONÉ Pamela	 SERVICES CENTRAUX	 3 
L 
LAMBOLEY Josiane 	 MEEF DIJON 		  8
LAMBERT Serge 	 MEEF NEVERS 		  11



LANG RIPERT Elsa 	 DIRECTION, MEEF DIJON	 2, 9
LAURENCE Dominique 	 MEEF DIJON 	  	 9
LAURENS Jérôme 	 MEEF DIJON 	  	 9
LECLER Nathalie	 IREDU 		  14 
LE MENER Marielle 	 SCIENCES DE L’ÉDUCATION, IREDU	 13, 14
LEOTHAUD Dorianne	 MEEF DIJON 		  8
LEO THEPENIER Sylvia 	 SERVICES CENTRAUX  	 3
LETONDOR Véronique 	 MEEF DIJON 		  9
LINDER Erine 	 BU NEVERS 		  11
LOIZON Denis 	 MEEF DIJON, IREDU  	 9, 14
M
MAGINOT Elodie	 MEEF NEVERS 		  11
MARTIN Vincent 	 MEEF MÂCON 		  10
MATHIEU Isabelle	 INSTITUT DENIS DIDEROT	 5
MAUGARD Angélique	 MEEF AUXERRE 		  7
MAUNY Patricia	 SERVICES CENTRAUX  	  3
MAUR Jean Michel 	 MEEF NEVERS		  11
MAUREL Laurence 	 MEEF DIJON 		  9
MAZET Fabienne	 INSTITUT DENIS DIDEROT	 5
MEMBRIVES Françoise 	 MEEF CHALON 		  12
MENARD Alexandre	 INSTITUT DENIS DIDEROT	 5 
MENUT Mireille 	 MEEF NEVERS		  11
METIN Frédéric 	 MEEF DIJON 		  9
MILLOTTE Séverine 	 MEEF DIJON		  8
MOLIMARD Laurence 	 MEEF AUXERRE 		  7
MONVOISIN Régis	 MEEF AUXERRE 		  7 
MOULAERT Daniel 	 MEEF MÂCON 		  10 
MORET Alain 	 MEEF AUXERRE 		  7
MORIN Frédéric	 SERVICES CENTRAUX  	 3
MORLAIX Sophie	 SCIENCES DE L’ÉDUCATION, IREDU	 13, 14
MUGNIER Julien	 MEEF SERVICES CENTRAUX, MEEF DIJON 	  6, 9
MURDOCH Jake	 INSPE, SC. DE L’ÉDUCATION, IREDU	 2, 13, 14
MUSIC Selma 	 MEEF MÂCON 		  10
N
NAVARRO Claudie	 INSTITUT DENIS DIDEROT	 5
NYEE-DOGGEN Judith 	 MEEF DIJON 		  9
O
OROBON Frédéric 	 MEEF NEVERS 		  11
P
PACOREL Stéphanie 	 MEEF AUXERRE 		  7
PARISOT Véronique	 DIRECTION, INSTITUT DENIS DIDEROT	 2, 5
PELETIER Daniella	 MEEF DIJON	                       	 8 
PERRET Cathy	 CIPE		  4
PETIT Pierre 	 MEEF DIJON 		  8
PETITPRE Kareen	 MEEF AUXERRE  		 7
PFEFFERKORN Dominique 	 MEEF MÂCON 		  10
PICARD Ariane 	 MEEF DIJON 		  9
PIERRON Philippe 	 MEEF AUXERRE 		  7
PINEAU Marion 	 MEEF DIJON 		  9
PINSARD Nathalie 	 MEEF NEVERS 		  11



R
RAMANAKORAISINA Rodolphe	MEEF DIJON 		  9
RAULET MARCEL Caroline 	 MEEF AUXERRE		   7
RAVINET Patricia 	 MEEF MÂCON 		  10
RESSENCOURT Amélie	 BU AUXERRE	  7 
RICORDEL Patrick 	 MEEF NEVERS 		  11
ROQUES Jephan 	 MEEF NEVERS 		  11
S
SALVIDANT Jean Pierre 	 MEEF SERVICES CTX, DIJON 	 6, 9
SANTACRUZ Fabrice 	 MEEF DIJON 		  9 
SAUTERREAU Anaïs 	 BU MÂCON 		  10
SIMONIN Adeline	 SERVICES CENTRAUX	 3
SUTCLIFFE Emma	 INSTITUT DENIS DIDEROT	 5 
SZERDAHELYI Loïc	 MEEF DIJON, IREDU 	 9, 14
T
TAILHANDIER Séverine 	 MEEF DIJON		  9
THEUREL Bertille	 IREDU 		  14
THONY Jean Philippe 	 INSTITUT DENIS DIDEROT	 5
THOUVENIN Isabelle 	 MEEF MÂCON 		  10
TILLIER Sylvie 	 MEEF DIJON 		  8
TIMOLEONTHOS Jean Luc 	 MEEF NEVERS		  11
TORGA Sophie	 SERVICES CENTRAUX, SC. DE L’ÉDUC.  	 3, 13
TORNATORE Jean Louis	 INSTITUT DENIS DIDEROT	 5
TRINQUESSE Annie	 SERVICES CENTRAUX	 3
TRONCIN Thierry 	 MEEF DIJON		    9
V
VALENCE Delphine 	 MEEF DIJON, BU DIJON	 9
VATAN Marie Hélène 	 MEEF NEVERS 		  11
VAROT Aurélie 	 MEEF MÂCON 	      	 10
VARRAUT Andrée 	 MEEF DIJON 		  8
VERNATON Françoise	 BU DIJON	                       	 9
VERNET Pierre	 BU DIJON	                       	 9
VILCHES Océane	 IREDU 		  14
W
WAGNER Nathalie	 INSTITUT DENIS DIDEROT	 5
WARGNIER Nadine 	 MEEF DIJON 		  11
Y
YOUSFI Stéphanie	 SERVICES CENTRAUX	 3






